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خانه ملت

گام مثبت دیپلماسی پارلمانی
در تسهیل شرایط مقابله با کرونا

رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با استفاده از ظرفیت‌های 
دیپلماسی پارلمانی گام‌های مثبتی در مقابله با کرونا برداشتند و 
ضمن رایزنی و گفت‌وگو با همترازان خارجی خود تاثیر بســزایی 
در دریافت کمک‌های بشردوستانه سایر کشورها با وجود تحریم 

آمریکا گذاشتند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســازمان بهداشت جهانی پس از شیوع 
روز افزون ویروس کووید19 وضعیت اضطراری در برخی کشورها و 
مناطق جهان اعلام کرد. بحران فراگیر ویروس کرونا، تمامی ابعاد 
زندگی بشر را هدف و تحت تاثیر قرار داد. شیوع مرگبار این ویروس 
در سراسرِ جهان، فارغ از موقعیت جغرافیایی، دین، نژاد، قدرت و 
غیره تمام دولتمردان، سیاستمداران، اندشمندان، حقوق دانان، 
فعالان اقتصادی-اجتماعی و فرهنگی را به این باور رساند که جامعه 
جهانی پس از پایان جنگ جهانی دوم، با جدی ترین چالش جهانی 

خود روبرو شده است.
با توجه به فراگیر شدن ویروس کووید19 تعامل و مشارکت جهانی 
به منظور مقابله با بحران، ضرورت بیش از پیش پیدا کرد. در چنین 
شرایطی نه تنها تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه ایالات متحده آمریکا 
علیه برخی از ملتها و کشورهای جهان از جمله جمهوری اسلامی 
ایران استمرار یافت بلکه دونالد ترامپ سازمان بهداشت جهانی را 
به قطع کمک‌های مالی آمریکا تهدید کرد. البته گوترش دبیرکل 
سازمان ملل از کشورها خواست تا به ایران در مهار کرونا کمک کنند. 

جوزپ بورل نیز از حمایت اتحادیه اروپا به ایران خبر داد.
مجلس شورای اسلامی نیز با استفاده از ظرفیت دیپلماسی پارلمانی 
گام‌های موثری در تسهیل کمک رسانی سایر کشورها به جمهوری 
اسلامی ایران برداشت. دکتر علی لاریجانی، رییس مجلس شورای 
اسلامی در روزهای نخستین که ملت ایران با ویروس کرونا مبارزه 
می‌کرد، در نامه‌های جداگانه خطاب بــه  رئیس اتحادیه جهانی 
بین المجالس، دبیر کل اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان 
همکاری اســامی، دبیرکل اتحادیه مجالس پارلمانی آسیا و نیز 
روسای مجالس کشورهای اسلامی و آسیایی ضمن ابراز تاسف از  
تحریم‌های ضدانسانی آمریکا علیه کشورمان، این اقدامات ایالات 
متحده از جمله تحریم‌های  پزشکی، دارویی و وسایل آزمایشگاهی 
را موانعی در  مســیر مهار شــیوع  کرونا  توصیف کرد و  خواستار  
هم‌صدایی جامعه بین المللی و مواضع اصولی  برای لغو فوری همه 
تحریم‌ها از جمله تحریم‌های پزشکی آمریکا علیه مردم  ایران شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین در گفت و گوهای تلفنی 
جداگانه با مرزوق الغانم، رئیس مجلس کویت و خالد المعولی رئیس 
مجلس عمان پیرامون بحران کرونا و مسائل منطقه‌ای بحث و تبادل 
نظر کرد. روســای مجالس کویت و عمان نیز آمادگی خود را برای 

ارسال کمک‌های پزشکی و دارویی به ایران اعلام کردند.
دکتر لاریجانی در گفت‌وگوی تلفنی با مصطفی شنتوپ، رییس 
مجلس ترکیه نیز در خصوص مناسبات دو جانبه و آخرین وضعیت 
مبارزه با ویروس کرونا در ایران و کشورهای منطقه صحبت کرد و 
ترکیه آمادگی خود را برای کمک به ایران برای غلبه بر این بیماری 

و تامین تجهیزات مورد نیاز اعلام کرد.
لی‌جان‌شو، رئیس مجلس چین همچنین در پیامی خطاب به دکتر 
لاریجانی، ضمن آرزوی بهبودی رییس مجلس ایران که به ویروس 
کووید 19 مبتلا شده بود، بر حمایت متقابل ایران و چین از یکدیگر 
در مبارزه با کرونا تاکید کرد و اظهار داشت که مبارزه مشترک دو 

کشور با این بیماری، دوستی دو طرف را عمیق‌تر کرده است.
محمدعارف محمدیوسف رئیس مجلس نمایندگان مالزی نیز طی 
پیامی ضمن آرزوی بهبودی برای رئیس مجلس ایران، همبستگی  
ملت و مجلس مالزی با ملت و مجلس ایران در مقابله با ویروس کرونا 
را اعلام کرد. گام‌های دیپلماسی پارلمانی با هدف مقابله با ویروس 
کووید 19 تنها معطوف به رایزنی‌های رئیس مجلس شورای اسلامی 
نمی‌شود، سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی رئیس فراکسیون اقدام 
پیشدستانه علیه تهدیدات آمریکا نیز در نامه‌ای خطاب به دبیران 
کل اتحادیه جهانی بین‌المجالس، اتحادیه بین‌المجالس اسلامی و 
مجمع مجالس آســیایی ضمن تاکید بر »اصل مسلم تعهدات عام 
الشمول« و مسئولیت مشترک کشورها، خواستار همکاری کشورها 
برای برون‌رفت از این بحران شد. این عضو هیات رئیسه مجلس پیش 
از این نیز بر ارتباط بین مجالس تاکید کرده بود. وی معتقد است عمل 
دولت‌ها ناشی از تصمیم مجالس است. بنابراین جمهوری اسلامی 
ایران باید با کشورهایی که به لحاظ جهانی در یک جبهه محسوب 

می‌شود، ارتباطات پارلمانی خود را تقویت کند.
مصطفی کواکبیان رییس فراکســیون دیپلماســی و منافع ملی 
همچنین طی پیامی به خانم ایلهان عمــر عضو کنگره آمریکا که 
خواســتار تعلیق تحریم‌های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران 
شده بود، تاکید کرد: تحریم های آمریکا دسترسی مردم ایران را به 
نیازهای بهداشتی و دارویی مختل کرده است، امیدوارم کوشش‌های 
نمایندگان مخالف تحریم‌های یکجانبه در کنگره آمریکا منجر به 

رفع این تحریم های غیرانسانی و ظالمانه شود.
حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل امور 
بین الملل مجلس شورای اسلامی نیز در دیدار و گفت‌وگو با صلاح 
الزواوی شیخ الســفرای خارجی مقیم در تهران و سفیر فلسطین، 
لوان جاگاریان سفیر روسیه در جمهوری اسلامی ایران و دریا اورس 
سفیر ترکیه در جمهوری اسلامی ایران به اوضاع اسف‌بار جهانی به 
وجود آمده اشاره کرد و بر همکاری امت اسلامی و ملت‌های آزاده، 
مراودات میان کشورها و تبادل تجربیات کادر درمانی برای مبارزه با 

ویروس کووید19 تاکید کرد./ خانه ملت

تخصیص یک میلیارد یورو
برای تامین مخارج مقابله با کرونا 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از بررسی نحوه 
هزینه‌کرد یک میلیارد یورو برداشــته شــده از 
صندوق توسعه خبر داد و گفت: یک میلیارد یورو 
برای کمک به هزینه‌های درمان، تجهیزات پزشکی 
و پرداخت بیمه بیکاری افراد بیکار شده همزمان 
با شیوع ویروس کرونا هزینه می‌شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، سیدحسن 
حسینی شاهرودی با اشــاره به نحوه هزینه‌کرد 
یک میلیارد یورو برداشته شده از صندوق توسعه 
ملی برای کمک به هزینه‌های درمان، تجهیزات 
پزشکی و پرداخت بیمه بیکاری افراد بیکار شده 
همزمان با شــیوع ویروس کرونــا، گفت:با اذن 
مقام معظم رهبری اجازه برداشــت یک میلیارد 
یورو برای  مبارزه با کرونا داده شد چراکه وزارت 
بهداشــت بودجه لازم برای تامین مخارج مقابله 
با این بحران را نداشت.نماینده مردم شاهرود در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اعتبار برداشته 
شده از صندوق توسعه ملی در متمم بودجه دیده 
خواهد شد، افزود: باید مشخص شود این بودجه 
کجا هزینه می‌شــود چراکه مشخصا برای ایجاد 
زیرســاخت‌های مراکز درمانــی، پرداخت‌های 
اجتناب‌ناپذیر، معوقات کادر پزشکی و تحقیقات 

در حوزه واکسیناسیون دیده شده است.

آمریکا از عمق بخشی
انقلاب اسلامی می‌ترسد

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفـت: مسدود 
کردن دامنه روزنامه ایــران، خبرگزاری فارس و 
همچنین حذف مکرر پیج‌های اینستاگرام پس 
از شهادت سردار سلیمانی به دلیل ترس آمریکا 
از عمق بخشی انقلاب اســامی است.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، احد آزادی‌خواه 
با اشاره به مسدود شدن دامنه رسانه‌های جمهوری 
اسلامی توســط آمریکا، گفت: برخورد چندگانه 
آمریکا در حوزه آزادی بیان در دنیا کاملا مشخص و 
غیرقابل انکار است. آمریکا در مقام شعار در مواجهه 
با کشورها، منادی آزادی بیان و مدافع حقوق بشر 
بوده اما در مقام شعور و واقعیت کاملا خلاف این 
موضوع عمل کرده است.نماینده مردم ملایر در 
مجلس شورای اسلامی، افزود: اینکه کشوری شعار 
آزادی بیان سردهد اما تحمل انتقاد یک روزنامه 
منتقد را نداشته باشد، باعث تاسف است. مسدود 
کردن دامنه روزنامه ایران هیمنه پوشالی آمریکا را 
به جهان نشان می‌دهد چرا که شعارهای خودش 

را هم قبول ندارد.

رفاه و امنیت شغلی کارگران
اولویت وزارت کار باشد

نماینده مردم کرمان در مجلس ضمن تبریک هفته 
کار و کارگر، تصریح کرد: فراهم آوردن رفاه و امنیت 
شغلی کارگران اولویت وزارت کار باشد. به گزارش 
اقتصاد سرآمد به نقل از خانه ملت، محمدمهدی 
زاهدی رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اســامی و نماینده مردم شریف 
کرمان و راور طی پیامی هفته کار و کارگر را تبریک 
گفت. متن این پیام به شرح ذیل است:کسی که 
برای تأمین معاش و مایحتاج زندگی خانواده‌اش 
تلاش کند، مانند رزمنده‌ای است که در راه خدا 
جهاد می کند. )امام صادق علیه السلام(پنجم تا 
یازدهم اردیبهســت ماه به نام هفته کار و کارگر 
نامگذاری شده است تا مجالی باشد برای تجلیل 
از مقام کارگر و فرصتی برای مرور حق و حقوق و 

خواسته های این قشر زحمتکش.

ضرورت ارائه خدمات درمانی
به بیماران غیر کرونایی

نائب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، 
با اشــاره به ضــرورت ارائه خدمــات درمانی به 
بیماران غیر کرونایی، گفــت: از ۲۵ فروردین با 
فروکش کردن بحران، روند ارائه خدمات درمانی 
به بیماران غیر کرونایی هم آغاز شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، محمد حسین 
قربانی با اشــاره به ضرورت ارائه خدمات درمانی 
به بیماران غیر کرونایی، گفــت: هم‌زمان با آغاز 
بحران کرونا تمامی تخت‌های بیمارســتانی در 
سراســر کشــور در دو بخش دولتی و خصوصی 
به درمان بیماران کرونایی اختصاص پیدا کرده 
و مردم برای درمــان بیماری‌هایی غیرکرونایی 
خود به بیمارســتان‌ها مراجعــه نمی‌کردند. اما 
از 25 فروردین با فروکش کــردن بحران، روند 
ارائه خدمــات درمانی به بیمــاران غیر کرونایی 

هم آغاز شد.

ایران قصد توافق با ترامپ یا رئیس جمهور بعدی آمریکا را ندارد
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس تاکید کرد: این خطای ترامپ است که تصور می کند ایران منتظر دولت بعدی آنها برای همکاری است.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، سید حسین نقوی حسینی گفت: به نظر من موضع گیری های حال حاضر مقامات آمریکایی برای جبران شرایط فعلی ترامپ در داخل ایالات 
متحده آمریکا است. نماینده مردم ورامین و پیشوا در مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داد: با توجه با در پی بودن انتخابات ریاست جمهوری و رقابت سنگینی که ترامپ 
با دموکرات ها دارد و کاهش محبوبیت او به خاطر کرونا و ضعف آنها در مقابله با کرونا، صحبت هایی در خصوص ایران مطرح می کنند که بیشتر اهداف داخلی دارد 

تا اهداف سیاست خارجی. نقوی حسینی تاکید کرد: برای ایران تفاوت نمی کند چه کسی رییس جمهور آمریکا است، در نهایت باید دولت آمریکا به برجام بازگردد.

بهارستان
گزارش

گروه مجلس-عضو کمیســیون 
عمران مجلس می گوید: دستگاه 
قضــا، وزارت راه و شهرســازی، وزارت 
ارتباطات، پلیس فتا و ســازمان تعزیرات 
حکومتی یک بار برای همیشه باید نسبت 
به ساماندهی سایت های اینترنتی خرید 
و فروش خودرو و مسکن اقدام کنند تا از 

دلال بازی در این عرصه جلوگیری شود.
مجید کیان پور عضو کمیســیون عمران 
مجلس ، با اشــاره به اهمیت ســاماندهی 
ســایت هــای اینترنتی خریــد و فروش 
مســکن و خودرو، گفــت: در دو ماه اخیر 
به دلیل شــیوع بیماری کرونا، بسیاری از 
مراکز ارائه خدمات از جمله دفاتر مشاوران 
املاک و دفاتــر خرید و فــروش خودرو 
تعطیل شده اند و این مســئله راه را برای 
فعالیت دو چندان سایت های اینترنتی باز 

گذاشته است.
نماینده مــردم دورود و ازنــا در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: از طرف دیگر در 
این مدت به دلیل شیوع بیماری، بسیاری 
از مردم، خریداران و فروشندگان رغبتی 
برای عرضه یــا تأمین مســکن و خودرو 
نداشــته اند، این مســئله موجب شد که 
بر اســاس آمارها میزان معاملات مسکن 
در فروردین ماه ســال جــاری حدود 80 
درصد کاهش یابد، همچنین طبق آمارها 
میزان خرید و فروش خــودرو نیز کاهش 

چشمگیری داشته است.
وی گفت: بــا وجود تعطیلــی مراکز ارائه 
خدمــات و کاهــش خرید و فــروش، باز 
شاهدیم که قیمت محصولی مانند خودرو 
در دو ماه اخیر افزایش زیادی داشته است، 

حال این ســوال پیش می آید که با وجود 
تعطیل بودن مراکز خرید و فروش خودرو، 
چه کسانی بر افزایش مداوم قیمت ها دامن 
می زنند، به نظر من در ایــن رابطه نقش 
سایت های اینترنتی خرید و فروش خودرو 

و مسکن بسیار پررنگ است.
این نماینده مــردم در مجلس دهم ادامه 
داد: در سال گذشــته شــاهد بودیم که 
نقش منفی ســایت های اینترنتی در بازار 
مسکن موجب افزایش چشمگیر قیمت ها 
و تشدید فعالیت های دلالی و سوداگرایانه 
شــد، دلالان در این ســایت ها به صورت 
گروهی با ارائه آگهی های خرید یا فروش 
غیرواقعی، ســطح قیمت گــذاری بازار را 
بالا می بردند و این مســئله موجب گرانی 
مسکن شد، در نهایت با ورود دستگاه قضا، 
ســایت های اینترنتی مکلف به عدم درج 

قیمت در آگهی های خرید و فروش شدند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، بر لزوم 
برخورد جدی با سایت های اینترنتی بدون 
ضابطه و متخلف خرید و فروش مسکن و 
خودرو تأکید کرد و گفت: قطعا این سایت 
ها یا باید در چارچوب و قالب اقتصاد ملی 
فعالیت کرده و یا اینکه فعالیتشان متوقف 

شود.
شهاب نادری عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس ، نســبت به عملکرد ســاماندهی 
سایت های اینترنتی خرید و فروش مسکن 
و خودرو انتقاد کرد و گفت: متأسفانه این 
ســایت ها به مأمنی برای فعالیت دلالان 
تبدیل شده و هیچ نظارتی بر عملکرد آن 
ها نمی شود، سوداگران در این سایت ها با 
قیمت گــذاری غیرواقعی و فراتر از قیمت 
حقیقی محصول، بازار را دچار تلاطم می 

کنند.
نماینده مردم اورامانات در مجلس شورای 
اســامی ادامه داد: این موضوع غیرقابل 
انکار اســت که در شــرایط کنونی سایت 
های خرید و فروش مسکن و خودرو نقش 
گسترده ای در قیمت گذاری محصولات 
در بازار واقعــی دارند، از ایــن رو دلالان 
از این ظرفیت برای کســب ســود بیشتر 

استفاده می کنند.
وی گفت: به طور حتــم وقتی گروهی در 
یک ســایت اینترنتی به صورت هدفمند 
اقدام به قیمت گذاری می کنند، آن زمان 
افراد عادی نیز از جمع تبعیت خواهد کرد 
و به این صــورت قیمت هــا در بازارهای 
حقیقی و مجازی دســتخوش تغییر می 

شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم، بر لزوم 
برخورد جدی با سایت های اینترنتی بدون 
ضابطه و متخلف خرید و فروش مسکن و 
خودرو تأکید کرد و گفت: قطعا این سایت 
ها یا باید در چارچوب و قالب اقتصاد ملی 
فعالیت کرده و یا اینکه فعالیتشان متوقف 
شــود، در غیر این صورت باید در ماه های 
آتی بار دیگر شاهد تأثیر بازارهای مجازی 
بر بازارهای اقتصادی از جمله بازار مسکن 

و خودرو باشیم.
نادری گفت: در گذشــته نیز شاهد تأثیر 
منفی سایت های اینترنتی خرید و فروش 
مسکن در بازار مسکن بودیم، در آن دوران 
کاملا مشــهود بود که قیمت های مندرج 
در آگهی های مسکن سایت های اینترنتی 
بسیار بالاتر از قیمت های موجود در دفاتر 

مشاورات املاک بود.

انتقاد نمایندگان مجلس از آسیب‌های سوداگران به بازار مسکن در گزارش »اقتصادسرآمد«

باخت مسکن در قمار دلال بازی

عضــو فراکســیون 
نماینــدگان ولایی 
مجلس با بیــان اینکه تهدید 
اخیــر ترامــپ علیــه ایران 
هیچ وجاهت قانونــی ندارد، 
گفت: ایــن نــوع تهدیدها بر 
وضعیت عبور و مرور و امنیت 
نفتکش‌ها از تنگــه هرمز اثر 
می‌گذارد و در شرایط آشفته 
اقتصادی به نفع هیچ کشوری 

نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، سیدمحمدجواد ابطحی با اشاره به اظهارات اخیر رییس جمهور آمریکا 
درباره قایق‌های گشت زنی ایران در منطقه خلیج فارس، گفت: به نظر می‌رسید که ترامپ 
به صورت عمد مواضع نابخردانه اتخاذ می‌کند تا بتواند فشــار بیشتری به سایر کشورها و 
دولت‌ها وارد کند اما اظهارات و اقدامات اخیر وی نشــان داد کــه وی تظاهر به دیوانگی 

نمی‌کند و خواهان افزایش قدرت است و برای آن به هر کاری دست می‌زند.
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اســامی تصریح کرد: دولت امریکا بعد از 
شیوع ویروس کرونا با سقوط 50درصدی اقتصادی مواجه شــده، ترامپ نیز امیدش به 
ریاست جمهوری را از دست داده بنابراین مواضعی خارج از عرف و قوانین برای موضوعات 

داخلی و سیاست خارجی آمریکا اتخاذ کرده است.
وی با یادآوری پیام‌های توئیتری دونالد ترامپ و تهدید جمهوری اسلامی ایران، افزود: وی 
در این پیام‌ها اعلام کرد که دستور داده است که اگر قایق‌های گشت زنی ایران در منطقه 
خلیج فارس به ناوهای آمریکایی نزدیک شوند و برای آنها به ادعای او مشکلی ایجاد کنند 
به ســمت این قایق‌ها تیراندازی کنند اما نیروی دریایی آمریکا بلافاصله این اظهارات را 
تکذیب کرد. ابطحی معتقد است: بر اســاس قواعد و اصلول نظامی چنین تهدیدی نباید 
آشکارا مطرح شود زیرا موجب وارد شــدن کمترین ضربه به طرف مقابل می‌شود. آنها به 
خوبی می‌دانند که چنین تهدیدهایی منحصر به لفظ و زبان آنها نمی‌شود و قطعا نیروهای 
جمهوری اسلامی با هوشیاری و با قدرت مقابلشان می‌ایستد و پیش از آنکه آنها بخواهند 

به قایاق‌های ایرانی شلیک کنند، برخورد می‌کند.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: این اظهارات و تنش‌ها اثرات روانی 
خواهد داشت به ویژه در شــرایط فعلی که بازار نفت وضعیت فلاکت باری را در 70 سال 
اخیر تجربه می‌کند. چنین تنش‌هایی بر شرایط کشورهای صادرکننده و خریدار نفتی که 
حدود 50درصد نفت خود را از خلیج فارس و تنگه هرمز باید عبور دهند اثر منفی می‌گذارد 
و این کشورها قطعا احســاس خطر می‌کنند. بنابراین این تنش ها بر اقتصاد بین المللی 
تاثیر می‌گذارد. وی ادامه داد: اقتصاد جهانی به دلیل شیوع ویروس کرونا آشفته شده و با 
این تنش‌ها آشفته تر خواهد شد. هیچ وجاهت قانونی نمی توان برای اظهارات ترامپ قائل 
شد. وی از سر دیوانگی و روان پریشی چنین تهدیدهایی را مطرح کرده است اما جمهوری 
اسلامی ایران همانطور که پهپاد و پایگاه عین الاسد را مورد هدف قرار داد، آماده است که 

با هر برخورد دیگری را مقابله کند.

بازار تولید مســکن 
ظرفیت های بسیار 
گســترده ای بــرای جذب 
سرمایه و سوددهی بالا دارد، 
اما در وضعیــت کنونی، بازار 
مســکن ‏جذابیتی برای ورود 
ســرمایه گذاران ندارد، زیرا 
هزینه های تمام شــده تولید 
مسکن مدام در حال افزایش 
بوده و آینده بازار مشــخص 
‏نیست، بنابر این نخستین گام 
در این عرصه، ایجاد ثبات در 

بازار مسکن است.‏
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: دولت 
باید فکر اساسی برای مدیریت سرمایه های انباشت شده در بانک ها و سرمایه ها سرگردان 
کند، قطعا اگر این منابع اعتباری به درستی هدایت شود، می توان بخش تولید کشور را به 

سمت شکوفایی سوق داد.
محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با 
خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، درباره کاهش سود سپرده‌های بانکی به ۱۵ درصد، گفت: 
کاهش سود سپرده‌ها، سیاست و اقدام درستی از سوی دولت است تا از این طریق سرمایه 
های انباشت شده در بانک ها در راستای جهش تولید هزینه شود، البته این نگرانی وجود 
دارد که در صورت عدم برنامه ریزی دولت، سرمایه ها به سمت بازارهای دلالی و سوداگری 
هدایت شود. نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در شرایط کنونی 
فرصت های موجود برای سرمایه گذاری بخش خصوصی و مردم در بخش های اقتصادی 
بسیار کم است، این مســئله موجب می شــود که مردم برای حفظ ارزش سرمایه و سود 

بیشتر، سرمایه خود را به سمت بازارهای سوداگری منتقل می کنند.
وی افزود: در سال های گذشــته شــاهد بودیم که عدم جهت دهی درست سرمایه های 
سرگردان در کشور موجب شد که این اعتبارات به بازارهای اقتصادی همچون بازار طلا، 
ارز، سکه و مسکن وارد شده و موجب بروز تلاطم و گرانی در این بازارها شد، از این رو باید از 
بروز چنین حوادثی در سال های پیش روی جلوگیری شود، البته در بسیاری از کشورها، 
دولت ها با سیاست های نظارتی و دستوری مانع از افزایش چشمگیر قیمت ها می شوند 

که در کشور ما نیز این رویکرد باید عملیاتی شود.
رضایی کوچی ادامه داد: دولت باید فکر اساسی برای مدیریت سرمایه های انباشت شده در 
بانک ها و سرمایه ها سرگردان کند، قطعا اگر این منابع اعتباری به درستی هدایت شود، 

می توان بخش تولید کشور را به سمت شکوفایی سوق داد.
رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: بازار تولید مسکن ظرفیت های بسیار گسترده ای 
برای جذب سرمایه و سوددهی بالا دارد، اما در وضعیت کنونی، بازار مسکن جذابیتی برای 
ورود سرمایه گذاران ندارد، زیرا هزینه های تمام شده تولید مسکن مدام در حال افزایش 
بوده و آینده بازار مشخص نیست، بنابر این نخســتین گام در این عرصه، ایجاد ثبات در 

بازار مسکن است.

تاثیر تهدید ترامپ بر وضعیت
عبور و مرور نفتکش‌ها از تنگه هرمز

بازار تولید مسکن ظرفیت مناسبی
برای سوددهی دارد


